枚方南支部「HP委員会」議事録 （6月度）
2022.6.3 梅原

2022年6月3日（金） 13:10～16:30　南部学習センター
◇出席者：中村HP責任者、梅原、冨松、吉川、櫻田、永井、中溝、徳田、松島／中島支部長
◇欠席者：なし

【行事予定】　（　　）は行事実施日／赤字は中止 or 延期 　　　　　　　　　　　　　　　　　　◇進行：中溝、議事録：梅原

南支部行事 担当 他支部との共催行事 担当
6月 カラオケ同好会（6/4、6/20） 吉川 くらわん会（6/7）　城北公園　（菖蒲） 大熊

茶道同好会（6/8） 冨松 どんぐり会（6/9、6/23） 中村
年次総会（6/12）　書面審議 松島 松市会（6/27） 中村
友愛訪問　（6月～7月） 櫻田

7月 カラオケ同好会（7/2、7/18） 吉川 くらわん会（7/5）　箕面大滝　（清涼） 徳田
茶道同好会（7/13） 冨松 どんぐり会（7/14、7/28） 中村
シニアセミナー　(7/25) 松島 松市会（7/25） 中村
毎月抽選会（6月度　7/1） 永井

8月 カラオケ同好会（8/6、8/15） 吉川 くらわん会（8/2）　宇治川河川敷　（たそがれ） 中溝
茶道同好会（8/10） 冨松 どんぐり会（8/25） 中村
毎月抽選会（7月度　8/5） 永井 松市会（8/22） 中村

【本日のテーマ】
 【支部長報告】
① 支部総会議事書面審議：90名から審議の送信があった。

② 喜寿、米寿の祝い金：口座振り込みに変更します。

③ 7/25（月）15時～　枚方市総合文化芸術センターにて「シニアセミナー」を開催します。

①【毎月の定例テーマ】

①-1 夢中人（中溝）

・山田さん（3班、ヨット）、2022/5/23掲載。担当：吉川・・・コメント欄が、頻繁に活用され始めている。

・堀田さん（2班 松愛マルシェ/農業）、2022/7月頃。 担当：中溝、記事完了。5/29取材実施（写真）、6/8掲載評価

・家志［カシ］博千（６班）さん　「作曲」・千家ひろゆき「歌手」ビクター歌謡教室を主宰　担当：吉川

・山田さんからの紹介で、松鵜 修作さん（10班：釣り夢中人）が候補。櫻田、徳田より6月中にアプローチ。

　2022年度の夢中人の掲載順を下記の様にする（家志さんを早める）

　①宮川（済）②山田（済）③堀田（中溝）➃家志（吉川）⑤松鵜（徳田）

①-2 Enjoy Shoai （永井）

・5月は市田さん掲載中 ・6月　新支部役員（1班）岩﨑さん紹介（就任挨拶を兼ねて）

・他候補：中西さんフォロー、

・候補：夢中人に投稿しているがEnjoy Shoai に投稿していない人（和田、久保田、四角、丹羽、さん等）

①-3 支部トップ写真（櫻田）

・6月：「梅雨」をテーマ掲載中（アジサイ・バラ・菖蒲など）、各自応援

・7月：（季節の花）⇒季節の花や七夕、祇園祭、天神祭り。櫻田さんより後日テーマを連絡する

・8月：（季節の花）⇒夏祭り、祇園祭、天神祭り  ・・・和田さんにお願いする

②【本部HP委員会報告＆スキルＵＰ 】

②-1 本部報告他（中村）：6/16開催予定、次回報告。

・ＡＣメーラの支部での実績報告と運用課題・・5月に3回実施して、結果、通常の倍の250人近くの閲覧があり。

課題対応として不着アドレス（現在、10名程度）と名前の文字化けの対応が必要。

②-2 スキルUP・・・今月はなし

③【HPの課題検討、確認事項他】

 ③‐1 支部HPの新規コンテンツの検討・支部35周年記念HP等の企画検討

③‐1-1 PC、スマホよろず相談室の状況（冨松、中村、松島）・・・前向きにACメーラー、電話等での対応を考える。

③‐1-2 HP月例抽選会について・・6月よりスタート。実績経過と直前PRおよび当選者発表をHP掲載する。

③‐1-3 新企画を検討・・・＞新枚方発見、市駅前再開発、京阪電車高架等の新枚方発見に絞る

次回までに新枚方発見として具体的推進計画（案）をつくる～松島

 ③-1-4 HP新着情報の発信の具体的内容⇒5月28日（土）実施、当面週１回、土曜日、文作成は櫻田、発信は中村。

登録者の不着は12件に減少。支部メルマガ（5/23）で対応後、5/28発信完了（中村）。結果は閲覧者倍増。

③‐2 2022年度HP委員役割分担・・班別懇談会は正式支部行事とする。近隣の班と合同も可。

班別懇親会は班全員へ開催連絡を行う（これまでの飲み会はプライベート）ことが条件。

班別懇親会のHP作成については、支部役員による作成を指導していく。

それまではHP委員の参加もしくは記事と写真を支部役員から提供してもらう。

④【その他】

・7月度HP委員会： 7月1日（金）13:00 （議事録担当：冨松）（ユーカリ）

・8月度HP委員会： 8月5日（金）13:00 （議事録担当：吉川）（ユーカリ）